
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2024 г. Красноярск № 557-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 31.12.2019 № 793-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на осуществление расходов, направленных 
на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», статьей 10.1 Закона Красноярского края от 07.07.2016 
№ 10-4831 «О государственной поддержке развития местного самоуправления 
Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 31.12.2019 № 793-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на осуществление расходов, направленных 
на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив» следующие 
изменения:

в Порядке предоставления и распределения иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края 
на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий 
по поддержке местных инициатив:

в пункте 2.3:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.3. Для участия в конкурсном отборе инициативных проектов 

муниципальные образования края представляют с 1 сентября до 1 декабря года, 
предшествующего году предоставления иных межбюджетных трансфертов, 
инициативный проект с приложением документов, указанных в пункте 2.4 
Порядка (далее -  конкурсная документация), в Красноярское краевое



2

государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 
образования «Институт государственного и муниципального управления 
при Правительстве Красноярского края» (далее -  Институт) нарочным 
или почтовым отправлением на бумажном носителе, а также в электронной 
форме с использованием ведомственной информационной системы 
Красноярского края «Субсидии» по адресу: https://subsidies.krskcit.ru.»; 

в абзаце шестом цифру «5» заменить цифрами «10»; 
абзац четвертый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«выписку из Единого государственного реестра недвижимости, 

подтверждающую наличие права собственности муниципального образования 
края и (или) права оперативного управления муниципального учреждения 
на объект общественной инфраструктуры, развитие которого 
предусматривается инициативным проектом (далее -  выписка), выданную 
не ранее 30 рабочих дней, предшествующих дате представления 
конкурсной документации, или гарантийное письмо, подтверждающее 
обязательство муниципального образования края представить выписку в срок, 
предшествующий дате представления документов для перечисления иного 
межбюджетного трансферта в соответствии с пунктом 3.5 Порядка, и (или) 
копии правоустанавливающих документов на земельный участок, 
используемый для реализации инициативного проекта;»;

в абзаце первом пункта 2.9 слова «5 февраля текущего года» заменить 
словами «21 декабря года, предшествующего году предоставления иных 
межбюджетных трансфертов,»;

в абзаце первом пункта 2.10 слова «15 февраля» заменить словами 
«25 января»;

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Органы местного самоуправления муниципальных образований края 

в срок до 7 апреля года, следующего за отчетным годом, представляют 
в Министерство нарочным или почтовым отправлением на бумажных 
носителях и в электронном виде (в форматах .xls, .xlsx) годовой отчет 
о достижении значений результатов использования иных межбюджетных 
трансфертов по форме согласно приложению № 6 к Порядку.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

председателя
ва края А.М. Медведев

https://subsidies.krskcit.ru.%c2%bb
http://www.zakon.krskstate.ru

